
Chovatel •  OBSAH ROČNÍKU 1992 •  Chovatel
ÚVODNÍKY
Jaroslav Vaněk: Do nového roku 1/1
Olga Makariusová: Alternativní zemědělství? 2/1
Slavibor Petržilka: Věčné téma - posuzování holubů 3/1
Olga Makariusová: Novinka na trhu - BUKK 4/1
-red-: Naléhavá prosba 5/1
A.Veletínský: Nejen к věci, ale i к srdci každého chovatele 6/1
Jiří Doušek: Konečně zákon na ochranu zvířat 7/1
Jaroslav Radvan: Uskladnění sena 8/1
Jaroslav Kratochvíl: Z Evropského chovatelského svazu 9/1
Antonín Sekanina: Před uznávacím řízením kontrolovaných

chovů králíků 10/1
Slavibor Petržilka: Než vejde první návštěvník 11/1
Jaroslav Hofmann: Chovatelé - akcionáři z Veselí nad Lužnicí 12/1 
DRŮBEŽ
-ek-: Výkrm krůťat 1/3
Pavel Baculák: Kachny elsberské 1/5
Jaroslav Hofmann: Zkušenosti z chovu krůt a hus 1/18
Pavel Baculák: Kachna saská 2/4
František Tuláček: Nový způsob hodnocení drůbeže 2/5
Pavel Baculák: Než dáme vejce do líhně . 2/6
AK: Jednoduché a účelr\é 2/16
-ček-: Výsledky testů hempšírek 3/6
Pavel Baculák: Chováte správně husy? 3/6
Alois Rozsypal: Odchov piymutek žlutých - 3/7
-ček-: Sestava a obnova hejna slepic 4/3
Pavel Baculák: Kulhání drůbeže 4/4
Václav Sekáč: Vyhodnocení testovací stanice rodajlendek 5/2
Jaroslav Křeček: Ustájení drůbeže 5/3
Pavel Baculák: Kachna ruánská 6/3
-ek-: Vaječná skořápka 6/3
Aglaja Čelikovská:. Z chovu zdrobnělých velsumek 7/5
-ek-: Tvar a velikost vajec 7/5

Pavel Baculák: Indický běžec 7/6
Miroslav Pazdera: Perly mezi drůbeží 8/9
A.Veletínský: Každý si může vybrat 8/16
-ek-: Jak vystavovat drůbež 9/3
Richard Konrád, Miloš Konrád: Chov pižmovek ve voliérách 9/4 
Pavel Baculák: Vystavování málo chované drůbeže 10/6
-ek-: Slepice v zimě 10/7, 11/4
Jaroslav Doleček: Chováte slepice u lesa? 11/5
Pavel Wieder: Kachny chocholaté 11/6
-ek-: Modrá barva u slepic 11/15
Václav Živný: Chov rousných zakrslých 12/3
HOLUBI
Jiří Machálek: Slovenský voláč 1/7
Václav Ráček: Čínský racek 2/7
Hubert Dufek: Výchova a krmení holoubat 3/2
Olga Makariusová: Moravská holubí farma 3/16
Jiří Jadrníček: Liniová plemenitba v chovu holubů 4/7
Josef Škopek: Český stavák penížek 4/8, 5/8
M.Petrovský a kol.: К výstavě plemenných chovů holubů 5/6
Miroslav Vidner: Německý výstavní holub na rozcestí . 5/7
Slavibor Petržilka: Nepříbuzní bratři nebo otec a syn? 6/6
Miroslav Petrovský: Nové velikosti registračních kroužků 6/8
Miroslav Zamykal: Dokážeme zachovat pestrou paletu

všech chovaných rázů holubů? 7/3
Jiří Jadrníček: Současnost rakovnického kotrláka 7/4, 8/5
Josef^Hrabal: Klub chovatelů rejdičů patnáctiletý 7/4
Jiří Sumara: Život jedné holubice 8/5
Slavibor Petržilka: Už je to tady 8/7
Viktor Engl: Začínáme s chovem masných plemen holubů

9/9, 10/7, 11/4
Vojtech Molnár. Anglický parukář 11/2
Marek Coufal: Základy péče o holuby 12/5
Výbor spec. klubu: Koburský skřivan a říman 12/6



KRÁLÍCI
Josef Zadina: Znojmo #91 1/8, 20
Josef Žebrák: Belgický obr na výstavách 2/2
Miloslav Martinec: Typizace plemenných králíků 2/3
Jaroslav Hofmann: Králík z kraje vín 2/18
Miloslav Martinec: Produkce králičích brojlerů 3/3, 4/5, 6/5
A.Veletínský: Stavíme ustájení pro králíky '  3/3
Petr Fasora: Deilenaar - stálá neznámá v našich chovech? 3/4
Hubert Dufek: Český luštič dnes 4/5
František Nožička: Buďme opatrní při připouštění králíků 4/6
-na-: Jak je to s produkcí králičího masa? 5/4
Miloslav Martinec: Využití domácího genofondu králíků

pro masnou produkci 5/4
-jF-: К povaze králíků 5/5
Jaroslav Hofmann: Regenerace, novinky a chiméry 5/22
František Nožička: Odstav a odchov králíčat - 6/4 .
Vladimír Maceček: Odchov pomocí pěstounky 6/6
Jana Tesařová: Chov a posuzování rexů modrých v praxi 6/15
Martin Zdrůbek: Užitkovost - zbytečnost nebo nutnost? 7/7
A.Veletínský: Každý si může vybrat 7/16
Alois Chmelař: Vídeňské králíky chovám přes 20 let 8/3
Naděžda Růžičková: Budeme chovat králíky na maso,

nebo maso jen vyrábět? 8/4
Miloslav Martinec: Krmení brojlerových králíků 9/5
Stanislava Pinkavová: Jak dlouho ponechat králíky v chovu 9/6 
Josef Zadina: Užitkovost v chovu angor 10/3, 11/7
Zdeněk Doubrava: Králíci před výstavou 10/4
František Nožička: Pořizujeme-si chovného samce 10/4
Jan Dobeš: К inseminaci králíků 11/6
Štefan Forberger ml.: Stagnace rexů modrých 11/8
Martin Zdrůbek: Sledování užitkovosti v drobnochovu králíků 11/8 
Jaroslav Hofmann: Z Aljašky do Havany přes Vídeň a Moravu 11/18 
OKRASNÉ PTACTVO A KANÁŘI
Petr Ždimera: Exotářský podzim 2/22
-jh-: Červenozelená záhada 2/23
Martin Smrček: Alexandři 3/18
Rudolf Scholz: 56. mistrovská soutěž ve zpěvu kanárů 4/10
Petr Ždimera: Chov drobných exotů 5/13
Martin Smrček: Amazoňani 6/16
Jaroslav Hofmann: Okrasné kachničky 7/19
-LS-: Podaří se někdy vyšlechtit červené nebo černé andulky? 10/12 
Zbyn.ěk Laube: Divocí kurové hřebenatí 10/15
Stanislav Chvapil: Papoušek mnohobarvý ve své domovině 10/20 
-ms-: Mutace papoušků 11/16
Miroslav Pazdera: Hrdlička chechtavá 12/8
KOŽEŠINOVÁ ZVÍŘATA
F.K.: Z výstav nutrií 2/22
Jaroslav Stejskal: Současnost v chovu kožešinových zvířat 3/11 
František Pánek: Marky snadno a rychle chovem činčil? 4/6
František Kukla: К současným chovům nutrií 7/8
František Kukla, Milena Řeháková: Jak upravovat norčí kožky 10/9 
František Kukla, Milena Řeháková: Ceny kožek na

skandinávských aukcích 11/9
Svatopluk Tomíšek: Rady pro nákup činčil 12/9
OVCE A KOZY
J. Nažirk: Mohérové a kašmírové kozy 3/5
František Sova: Z historie chovu ovcí 5/10
J. Nažirk: Mohérové kozy 5/12, 6/9
František Sova: Jsou kozy mlsné? ' 7/18
Petr Ždimera: Za kozami v Lužických horách 12/16
PSI A KOČKY
-jh-: Krmení psů a koček - tradičně nebo nově? 1/11
Yvonne Nečasová: Kočka - symbol volnosti 2/10
Bohumír Mahelka: Plemena koček a jejich nové označování 7/12 
Lea Smrčková: Bearded kólie 8/19
Bohumír Mahelka: Výsledky generálního zasedání FIFe 11/12
AKVARISTIKA A TERARISTIKA

Jaroslav Kadlec: Jikernatí halančíci 4/16
Jaroslav Hofmann: Pokoj plný zvířat '  12/18
VETERINÁŘSTVÍ
Karel Přibáň: Salmonelóza drůbeže a její vyšetřování 6/2
Karel Knap: Z aktivu předsedů okresních komisí veterinárních

a péče o životní prostředí 7/9
Petr Vokoun: Nejčastější nakažlivé nemoci holoubat 8/9, 9/8
František Sova: I zvířata potřebují první pomoc 10/12
-maj-: Než zavoláme veterináře 12/8
NA NÁVŠTĚVĚ U CHOVATELE

1/13, 2/13, 3/13, 4/14, 5/17, 6/13, 8/13, 9/13, 10/13, 11/13, 12/13 
NEOBVYKLÁ ZVÍŘATA
Josef Blokeš: Meklenburský strakáč 1/15
-pet-: Tukani 2/15
Marie Říhová: Somálská kočka 3/15
-pž-: Skalníci * • 4/18
Jiří Machálek: Ostravská bagdeta 5/19
-ho-: Barmská kočka 7/15
Dana Holečková: Žijí ještě předkové domácího koně? 8/15
-ms-: Ara červenouchý 9/16
Jiří Blokeš: Malé japonské bojovníčky 10/18
Daniel Vlasta: Sklípkani 11/19
Martin Smrček: Netopýří papoušci 12/15
JAK JE ZNÁME I NEZNÁME

1/19, 2/20, 3/20, 4/20, 6/18, 7/20, 8/20, 9/20, 10/19, 11/20, 12/20
ZE ZKUŠENOSTÍ MLADÝCH CHOVATELŮ
Johana Langerová: Antverpský vousáč černý 1/4
Jan Pavel: Vlašky s růžicovým hřebenem 5/20
Martin Šandera: Chov trnorepů afrických 6/9
Vít Cihlář: Křepelka čínská 9/7
ZE ZAHRANIČÍ
-jh-: Holubářství v USA 2/8
Jaroslav Fingerland: Švýcarský králíkářský vzorník 2/22
Jaroslav Fingerland: Spolková výstava králíků v SRN 3/21
Zdeněk Lerche: Ještě к výstavě v Norimberku 4/12
Jiří Blokeš: Hannover #91 4/12
Antonín Sekanina: Nová plemena ve vzorníku SRN 5/5
Antonín Stehlík: Belgičtí obři a němečtí obrovití strakáči

v Norimberku 5/16
Olga Makariusová: Faremní chovy králíků 7/13, 8/18
Petr Ždimera: Chov koz v Nizozemí 9/15, 10/16
Miroslav Petrovský: Švýcarské holubářství 10/8
František Tuláček: Z historie chovu drůbeže v SRN 12/4
RŮZNÉ
Vladimír Kamínek: Hospodářská zvířata v zoo 1/16
Andrej Karnas: Užitkový chov křepelky japonské 2/11
Petr Horák, Jiří Vávra: Závažná pohlavní choroba

v chovech hlemýžďů 3/9
-jp-: Silážování objemných krmiv s použitím

probiotických přípravků Lactisil a Microsil 4/9
-rt-, -at-, -jm-: Vlastní krmiva - zlevnění chovu 4/10, 5/14, 10/21 
Olga Makariusová: ZZN Trutnov pro drobné chovy 5/9
Antonín Sekanina: Kvalitní seno - nepostradatelné krmivo 5/11
Jaroslav Radvan: Pojednání o kose 6/10
Petr Ždimera: Neuvěřitelné životní jubileum 6/12
Dana Holíková: Hospodaření ÚV ČSCH a jeho orgánů v r. 1991 - 6/21 
Petra Zaviačičová: Chovatelství v pojetí Marty Kubišové 7/14
Jaroslav Hofmann: Před zabijačkou do Cutisinu 8/6
Peter Ország: Ženetka 8/12
-jh-: Výstavy a areály 8/12
Olga Makariusová: Staronově ve výživě zvířat

s výrobky firmy Delacon 8/21
A.Veletínský: Je to s naším chovatelstvím tak špatné? 9/17
Jaroslav Hofmann: Všestrannost nevylučuje kvalitu 9/19
František Tuláček: Snad trocha teorie nikoho nezabije 10/5
-kam-: Nenechte se okrádat! 12/7
Jiří Kostka: Z finále soutěže mladých chovatelů 12/11


